东南大学经济管理学院

研究生会文件

研究生会﹝2011-2012第一学期﹞01号

关于经济管理学院研究生会公开纳新的通知

各（经济管理学院）研究生：

为了使我院研究生会各项工作得到更好的传承和延续，同时为未来发展提供坚强的组织和人才保障，进一步挖掘培养后备力量，经济管理学院团委和研究生会主席团经研究决定进行新一届我院研究生会主席团和秘书处候选成员及各部门正式成员的选拔工作。为了更好地统筹选拔的各项工作，现成立经济管理学院研究生会学生干部选拔工作机构：

一、工作机构

1、干部选聘委员会：

主  任：党委副书记祝虹
副主任：团委书记潘勇涛

研究生辅导员周宇
团委副书记  研究生辅导员卢建
委  员：苗 健  杨 惠  王海燕  杜雯雯

2、干部选聘工作小组：

组  长：团委书记潘勇涛老师
副组长：研究生会主席苗健
成  员：杨 惠  王海燕  杜雯雯  黄丽雅  郭靖  李乃彬  张 振

倪文君  吕 璐   刘 葱   汪 叶
二．岗位需求：

（一）主席团候选成员

主  席：负责整个研究生会工作，对内协调，对外交流；

常务副主席：协助主席处理研会日常事务；主席无法履行职责时代行主席职权；负责宣传策划和院刊、院报工作；
副主席2：负责内部组织建设和学术科研工作；

副主席3：负责文体专项和对外联络工作；

（二）秘书处候选成员

 秘书长：负责研会例行活动的文件起草、组织安排，整理归档，联络院系领导老师和各研究生班级负责人；

副秘书长1（兼财务工作组组长）：协助秘书长履行秘书处工作，并负责研会财务收发、整理工作；

副秘书长2（兼主席助理）：协助秘书长履行秘书处工作，并协助主席做好相关工作。

以上研会候选人经面试合格后使用一个月，然后视表现正式定岗录用。

（三）各部门正式成员

1、人力资源部：
职能：负责建设良好的学生会文化，营造高效率的工作氛围。具体包括：（1）灵活机动地对各部门成员进行调配，最合理地利用研究生会人才资源；（2）对研究生会成员工作进行监督和考核；（3）对研究生会成员进行培训，包括素质拓展、专业技能等培训。

2、外联部：

职能：对外负责联系校外各社会团体，企业单位，兄弟院校；积极拓宽校际交流，增进校企合作；对内联系兄弟院系，加强院系间的合作，扩大我院影响力。

3、宣传部：

职能：负责对研究生会及研究生班级活动进行收集和宣传。具体包括：（1）协助其他部门做好活动前期宣传策划，包括海报、标语和横幅等制作；（2）活动中图文资料的收集；（3）撰写有关活动的新闻简报。

4、《经管先锋》编辑部

职能：负责《经管先锋》院刊及院报的编撰，通过院刊及院报的出版，宣传学院、班级文化及活动，加深同学对院系，兄弟学院对经管学院的了解。

5、学术部：

职能：负责组织各类学术活动，提高我院研究生的学术素养。包括：（1）定期就某一专题组织学术讲座或学术沙龙；（2）邀请杰出教师讲述他们学术感悟，激发同学们的学术兴趣。（3）结合同学们的兴趣组织其他形式或类型的学术活动。

6、体育部：

职能：负责各项体育活动的策划和组织。针对同学们的兴趣和要求，计划并举办有特色的体育活动；组织成立学院的各种运动队，参加学校的体育赛事，促进院系间的交流。

7、文艺部：

职能: 负责发展和培养艺术骨干，组建艺术团队；策划、组织并举办各种健康有益的文化娱乐活动，配合学校、学院开展大型文艺活动。丰富我院师生的校园生活。

8、心理健康部：

职能：负责做好研究生心理健康辅导方面的一系列工作。积极配合学校、学院开展一系列有益于同学们身心健康的活动和讲座，增强对心理知识的了解，并丰富课余生活。

9、生活宿管部：

职能：负责我院研究生宿舍安全及卫生状况的监督。定期检查研究生宿舍，对宿舍内存在的安全隐患进行排查，对各宿舍的安全卫生综合情况进行考核，并对存在的不足之处提出意见和建议，确保同学们有良好的生活环境和秩序。
三．报名条件

1、政治思想觉悟高，社会主义理想信念坚定，拥护党的领导，具备一定的政策理论水平，党员优先。

2、品德高尚，办事公正，诚实守信，能模范遵守学院各项规章制度。

3、有良好的工作协调配合意识，有较强的工作能力和组织能力，有强烈的工作责任心和奉献精神；具有开拓创新意识，思维活跃，能够创造性地开展工作。有学生工作经验者优先。

4、有较强集体主义观念和大局意识，严于律己，无违纪现象。在学生中有较高的威信，能够代表广大同学利益，反映广大同学心声。

5、学习目的明确、态度端正、成绩良好。
四．任职条件

（1）主席候选人必须是中共党员，并具备一年以上研究生会、学生会或班长等主要学生干部工作经验；
（2）模范遵守学院、学生会章程，无违法违纪行为和不文明行为；
（3）具有良好的沟通、协调、组织能力，为人正气，组织策划过大型活动并且具备一定特长者优先；
（4）在体育、文艺、图像处理（photoshop、pockmaker、PDF制作软件等）有特长者优先录用。
五．选拔流程

本次选拔按照民主、公开、竞争原则择优选拔。共分为5个步骤：自愿报名、资格审查、群众评议、面试考核和结果公示等。

1、自愿报名：符合报名条件的同学可在8月27—9月1日（下周四）晚9:30之前提交报名表（见附件），自愿报名，逾期不处理。

2、资格审查：选拔工作组将对报名人员进行资格审查，符合相关规定的同学将作为正式候选人。

3、群众评议：该工作主要依托院研究生会成员（上届）及各研究生班级代表（每班2人）组成群众评议小组，于面试考核阶段给予候选人公开投票。
5、面试考核：选拔工作组全体成员将对候选人进行面试，根据群众评议和面试考核的情况，工作组成员及各班代表进行投票，形成初步结果，然后上报院团委。

6、结果公示：院团委批复后，进行全院公示，公示期为一周，公示期内收到不同意见，选拔工作组将重新调查，反映的情况若属实将取消任命。

四、
报名要求

1、报名时间：2011年8月27—9月1日晚9：30
2、报名方式：下载报名表（见附件），认真填写，并发送至电子邮箱：jgyyanhui@126.com

3、联系人：王海燕 15951087814
附1：东南大学经济管理学院研究生会主席团应聘表
附2：东南大学经济管理学院研究生会主席团选聘面试安排
东南大学经济管理学院研究生会

2011年8月27日
主题词：  经济管理学院   研究生会   纳新

抄 报: 经济管理学院团委

抄 送：经济管理学院研究生办公室

东南大学经济管理学院研究生会秘书处    2011年/8月/27日发